ARTICULUS VI

DE MISSIS DEFUNCTORUM QUOTIDIANIS

Q. 369. Quænam Missæ de *Requiem* vocantur « quoti-dianæ Defunctorum » ? Quis est earum ritus ?

R. I. Missæ quotidianæ Defunctorum vocantur illæ Missæ de *Requiem* quæ celebrantur, sive cum solemnitate extrinseca, sive in cantu, sive privatim, extra dies solemnies seu privilegiatos Defunctorum ; scilicet extra diem Commemorationis Omnium Fidelium Defunctorum, diem Obitus seu Depositionis, diem tertium, se-ptimum et trigesimum, diem Anniversarii, vel stricte vel late sumpti, et diem quo celebratur Missa post accep-tum nuntium de alicujus obitu. (Cfr. Q. 312.)

Aliquando in Rubricis et in Decretis, ac apud aucto-res, istæ Missæ vocantur etiam Missæ de *Requiem* pri-vatæ ; intellige, respectu earum quæ in diebus sole-mnibus seu privilegiatis celebrantur ; non autem quasi privatim absque solemnitate extrinseca aut cantu fo-rent celebrandæ ; nam, ut dictum fuit, solemniter et in cantu celebrari possunt, etiamsi sensu exposito priva-tæ sint ; quemadmodum illæ quæ in diebus Defuncto-

362 (Q. 370) De Missis quotidianis

rum solemnibus celebrantur, etiamsi aliquando possint tantum legi seu privatim celebrari, nihilominus aliquo modo scilicet intrinsece, solemnies vocantur et sunt.

II. Jam dictum fuit (Cfr. Q. 312), Missas istas quotidianas Defunctorum censeri ritus simplicis; dum aliæ, quæ dicuntur in diebus Defunctorum solemnibus, consentur esse ritus duplicitis. Et quando occasione earum celebrationis dicendum est Officium Defunctorum, recitatur hoc Officium absque duplicatione Antiphonarum, aliisque observandis pro diebus Defunctorum solemnibus.

Q. 370. Quibus diebus prohibentur istæ Missæ quotidianæ Defunctorum?

R. Missæ de *Requiem* quotidianæ, seu privatæ prohibentur sequentibus diebus:

- 1º In Festis duplicitibus quibuscumque;
- 2º in Dominicis omnibus;
- 3º infra Octavas privilegiatas Nativitatis Domini, Epiphaniæ, Paschatis, Pentecostes et Corporis Christi;
- 4º in Vigiliis privilegiatis Nativitatis Domini, Epiphaniæ et Pentecostes;
- 5º a) in Feriis privilegiatis, quæ sunt Feria quarta Cinerum, et Feriæ omnes Hebdomadæ Sanctæ;
- b) in Feriis Rogationum, scilicet II, III, et IV ante Festum Ascensionis Domini; non generatim, sed in iis Ecclesiis in quibus fit Processio, et in quibus præter Parochum nullus alias adest Sacerdos; quia ibi Parochus tenetur exsequi Officium Rogationum.

Insuper in Ecclesiis ubi fit Statio in Processione Rogationum, etiamsi per Decreta non prohibeatur, tamen non convenit, die Stationis celebrare Missas de *Requiem* quotidianas. (Decret. S. Congregationis Indulgentiarum, 11 Aprilis 1864, n. 404; cfr. Votum Consultoris in Ephemeride: Acta Sanctæ Sedis, I, 1865, pag. 42.)

6º Exposito SS. Sacramento, ad Altare Expositionis; et SS. Sacramento solemniter exposito, seu ob publicam causam, ex. gr., in Adoratione perpetua, vel tempore Orationis quadraginta Horarum, ad omnia Altaria Ecclesiæ.

De Missis quotidianis (Q. 371, 372) 363

NOTA. Permittuntur itaque Missæ de *Requiem* quotidianæ:

1º In Festis ritus semiduplicis et simplicis; sub quo nomine Festorum etiam intelliguntur Officia Votiva per annum, quando sunt ritus semiduplicis;

2º in diebus infra Octavas omnium Octavarum communium; quando Officium fit de die infra Octavam, aut de Festo semiduplici;

3º in Vigiliis minoribus;

4º in Feriis omnibus, etiam majoribus, quæ non sunt privilegiatae; cum exceptione tamen particulari supra indicata pro Feriis Rogationum.

Numerus dierum per annum, in quibus permittuntur Missæ quotidianæ Defunctorum, singulis annis differt, ratione mutationis annuæ Litteræ Dominicalis, et ratione mobilitatis Festi Paschatis seu potius Cycli Paschalisi. In Kalendario Archidiocesis Mechiliensis computantur dies liberi per annum circiter 80; qui numerus in variis Dioceseos locis minor etiam aliquando erit, ratione Festorum particularium, ex. gr., Patroni aut Titularis, quæ ibi celebrari debent.

Q. 371. Quæ Missa de *Requiem* sumitur pro Missis quotidianis Defunctorum?

R. Pro quotidianis Missis, seu pro omnibus Defunctorum Missis, quæ aliis diebus celebrantur quam iis qui pro Defunctis solemnies seu privilegiati sunt, sumitur ex quatuor Missis de *Requiem* quæ in Missali describuntur, Missa quarta, quæ inscribitur: *In Missis quotidianis Defunctorum* (cfr. Q. 312). Attamen in eis poterit observari quod dicit Rubrica specialis posita post hanc Missam, scilicet: *Epistolas et Evangelia ex aliis tribus Missis similiter in hac quarta dici posse* (cfr. Q. 315).

Q. 372. Quot, et quæ Orationes, et quo ordine dicendæ sunt in Missis quotidianis Defunctorum?

R. « In Missis quotidianis quibuscumque, sive lectis, sive cum cantu, plures sunt dicendæ Orationes, quarum prima est pro Defuncto, vel Defunctis certo designatis, pro quibus Sacrificium offertur, ex iis quæ in Missali habentur, secunda ad libitum, ultima pro omnibus Defunctis.

« Si vero pro Defunctis in genere Missa celebretur, Orationes sunt dicendæ, quæ pro Missis quotidianis in Missali prostant, eodemque ordine, quo sunt inscriptæ.

« Quod si in iisdem quotidianis Missis plures Cra-

BIBLIOTHECA CATHOLICA
364 (Q. 373) De Missis quotidianis

tiones Celebranti placuerit recitare..... id fieri potest tantum in Missis lectis, impari cum aliis præscriptis servato numero, et Orationi pro omnibus Defunctis postremo loco assignato. »